
Contacto

Teléfono +34 942318202
Fax +34 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202300138 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2024
a las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de certificados digitales

Procedimiento abierto, de conformidad con lo establecido en los artículos 318.b) y 156 de la Ley 9/2017, deDescripción 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP).
Valor estimado del contrato 22.354,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.450,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.422 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: CUATRO (4) AÑOS, con posibilidad de una prórroga anual

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Con fecha de 2 de febrero de 2024, el órgano de contratación de MARE acordó adjudicar el contrato a la sociedad
LOGALTY PRUEBA POR INTERPOSICIÓN, S.L. por ser la única oferta presentada y cumplir con lo establecido en
los pliegos regidores de la licitación, siendo el importe de adjudicación CATORCE MIL CUATROCIENTOS
VEINTIDÓS EUROS (14.422,00 €), IVA no incluido, con una duración del contrato de CUATRO (4) AÑOS con
posibilidad de una prórroga anual

Condiciones de Licitación

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Alta 5º
(39008) Santander España

Precio de la oferta más baja 14.422 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.422 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LOGALTY PRUEBA POR INTERPOSICIÓN S.L.
NIF B84492891
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Cantabria 2
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +34 917705907
Correo Electrónico comercial@logalty.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.422 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.450,62 EUR.

Motivación

Motivación Ver notificación de acuerdo de adjudicación adjunto a la presente licitación
Fecha del Acuerdo 02/02/2024
Plazo de Formalización Del 03/02/2024 al 18/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente

Proceso de Licitación

Según lo estipulado en los pliegos regidores de la licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63aa1194-9d19-4841-9dd2-3614da0b42fd


Lugar

Oficinas de la Barquera

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/12/2023 a las 12:44 horas
Apertura de documentación administrativa

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2023 a las 12:00
Observaciones: La fecha tope para la presentación de las proposiciones establecida en la página 2 del Pliego de
Cláusulas Administrativas, no se tendrá en consideración en ningún caso, así como el resto de fechas señaladas en
la misma página.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5HS75nmGEJCcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000012599744 |  2024-000157652 | vie, 02 feb 2024 14:18:23:211 CET 170687986788890658UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5HS75nmGEJCcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

